МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА

ЭСТЕТИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
г. Углегорска Сахалинской области

П Р И К А З №163 – А

О создании дегустационнойкомиссии в МБОУ НОШЭРг. Углегорска на 2025/2026учебный год 31.08.2025

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», в целях организации качественного
сбалансированного питания обучающихся в 2025/2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать дегустационную комиссию в составе:
Мордовина Н.В. – учитель, председатель комиссии;
Члены комиссии:
Шакирова А.В. – учитель;
Бычкова Е.А. – член родительского комитета общешкольного родительского
собрания.

2. Организовать работу дегустационной комиссии в соответствии с Положением о
дегустационной комиссии МБОУ НОШЭР г. Углегорска (утверждено приказом
от 26.10.2021 года №194-А).

3. Утвердить график проведения дегустаций на 2025/2026 учебный год
(приложение №1).

4. Утвердить план работы дегустационной комиссии на 2025/2026 учебный год
(приложение №2).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. директора МБОУ НОШЭР г. Углегорска О.Б.Иванова
С приказом ознакомлены: 31.08.2025года Мордовина Н.В.

Шакирова А.В.
Бычкова Е.А.

Приложение №1
к приказу МБОУ НОШЭР

г. Углегорска
№163-А от 31.08.2025года

ГРАФИК РАБОТЫДЕГУСТАЦИОННОЙ КОМИССИИМБОУ НОШЭРг. Углегорска на 2025/2026 учебный год

МЕСЯЦ ДАТА ВРЕМЯПРОВЕДЕНИЯОктябрь 24 09.20Декабрь 26 09.20Февраль 27 09.20Апрель 24 09.20

Приложение №2
к приказу МБОУ НОШЭР

г. Углегорска
№163-А от 31.08.2025 года

План
работы дегустационной комиссии МБОУ НОШЭР г. Углегорскана 2025/2026 у.г.

№п/п Мероприятия Сроки Ответственный
1 Согласование с МБОУ СОШ№5 г.Углегорска графика проведениядегустаций.

28.08.2025г И.о. директора

2 Разработка методическихрекомендаций и материалов попроведению дегустаций.
2024г. Ответственный запитание

3 Размещение на школьном сайтеинформации о работедегустационной комиссии.
В течениеучебного года Калентеев Е.В.,инженер-программист4 Организация и проведениедегустации блюд питания. 1 раз в четверть Председательдегустационнойкомиссии, поставщикуслуг5 Анкетирование обучающихся иродителей по вопросам организациипитания.
1 раз в полгода Классныеруководители

6 Проведение родительских собранийпо вопросам питания обучающихся. 1 раз в четверть Классныеруководители7 Проведение классных часов на темуздорового питания. 1 раз в четверть Классныеруководители8 Оформление информационногостенда о здоровом питании В течениеучебного года Ответственный запитание